ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số: 4111/GDĐT-TC                   Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 11 năm 2019
Về nhắc các đơn vị cử giáo viên  tham gia
   lớp bồi dưỡng công tác tư vấn học sinh
              năm học 2019-2020

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

                                            - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông (CL và NCL).
   Căn cứ Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

    Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong trường phổ thông;

           Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Thông báo số 3330/TB-GDĐT-TC ngày 19 tháng 9 năm 2019 về việc tổ chức lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên kiêm nhiệm công tác tư vấn học sinh trong trường học năm học 2019 – 2020 cho giáo viên các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập) kiêm nhiệm công tác tư vấn học sinh (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng nội dung lĩnh vực tư vấn học sinh).
            Hiện tại, lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên kiêm nhiệm công tác tư vấn học sinh trong trường học đã khai giảng vào ngày 13 tháng 10 năm 2019 tại Trường Đại học Sài Gòn với số lượng là 114 học viên (danh sách đính kèm).

            Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện; Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập) căn cứ danh sách các đơn vị có giáo viên kiêm nhiệm công tác tư vấn học sinh (nhưng chưa có chứng chỉ bồi dưỡng nội dung lĩnh vực tư vấn học sinh) khẩn trương cử giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng trong tháng 10 năm 2019.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện; Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập) nghiêm túc thực hiện (đính kèm danh sách trường tiểu học, THCS, THPT có giáo viên tư vấn phụ trách công tác tư vấn học sinh chưa có chứng chỉ bồi dưỡng)./.

Nơi nhận:

        GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Các Phó Giám đốc;

- Phòng CTTT, các Phòng chuyên môn;

  (Đã ký)

- Trường ĐH Sài Gòn (để phối hợp);
- Lưu: VP, TCCB.
                                                                                                                                 Lê Hồng Sơn
11
1